
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atc.alessandria.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 557 del  14 giugno 2022 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Fabbricati in amministrazione diretta siti nella zona A: Cuneo – 

Fossano – Mondovì - Selezione per l’affidamento dell’incarico per il 
servizio di conduzione, manutenzione ed incarico di 3° Responsabile 
degli impianti per il biennio 2022/23 e 2023/24 (eventualmente 
rinnovabile a giudizio dell’Ente) CIG: 9275106B98 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - CN - Gestione Diretta Immobili 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRETTORE GENERALE 
  
preso atto che il servizio di conduzione, manutenzione ed incarico di 3° Responsabile degli 
impianti a servizio dei fabbricati in amministrazione diretta siti nella zona A: Cuneo – Fossano – 
Mondovì, affidato all’impresa Pellegrino Termoidraulica S.a.s. di Centallo, giungerà a scadenza il 
30.06.2022; 
 
preso atto che tale affidamento, avvenuto con determinazione n. 541 del 04.07.2018 prevedeva 
una durata di 2 anni, eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio a giudizio dell’Ente; 
 
preso atto che in data 08.06.2020 si è proceduto alla formalizzazione del rinnovo dell’incarico 
all’impresa Pellegrino Termoidraulica S.a.s. con nota prot. n. 12122 (trasmessa con PEC ed 
accettata dall’impresa); 
 
visto che si rende necessario affidare l’incarico ad un’impresa del settore a partire dal 01.07.2022 
per la durata di 2 anni (eventualmente rinnovabile a giudizio dell’Ente) al fine di garantire continuità 
del servizio presso i fabbricati in amministrazione diretta; 
 
rilevato che l’importo oggetto dell’incarico ammonta preventivamente ad € 22.400,00 per il biennio 
2022/23 e 2023/24; 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, 

 
-  preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità 

pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della Legge 196/2009, per 
le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

-  preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
-  vista la Delibera C.d.A. n. 252 del 25/11/2021 “Modifica della struttura organizzativa 

dell'Agenzia e aggiornamento del relativo organigramma” e la Delibera C.d.A. n. 5 del 
18/01/2022 “Aggiornamento dell'Area delle Posizioni Organizzative e Alte Professionalità e 
nuova graduazione a seguito della revisione della struttura organizzativa dell'Ente; 

-  Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 10/03/2022 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024. 

 

DETERMINA 

di procedere alla selezione per l’affidamento del servizio di conduzione, manutenzione ed incarico 
di 3° Responsabile degli impianti a servizio dei fabbricati in amministrazione diretta siti nella zona 
A: Cuneo – Fossano – Mondovì, attraverso la richiesta di almeno 5 preventivi alle imprese del 
settore. 
 
              IL DIRIGENTE 

                Alessandro Lovera * 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


